
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Порядку 

використання коштів селищного 

бюджету для фінансової підтримки 

громадської організації Товариства 

Червоного Хреста України, діяльність 

яких має соціальне спрямування 

 

Керуючись ст. ст. 25, 26 та ч. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. 20 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», ст. 13 Законом України «Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», Порядком проведення 

конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами 

громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається 

фінансова підтримка, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України 

від 12.10.2011 № 1049, Порядком використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об’єднань 

ветеранів, заходи з відвідування військових поховань і військових пам’ятників 

та з відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат, затвердженим 

Постановою Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 р. № 156, враховуючи 

позитивні висновки та рекомендації постійної комісії з питань планування 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, селищна рада   

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1.  Затвердити Порядок використання коштів селищного бюджету для 

фінансової підтримки громадської організації Броварської міськрайонної 

організації Товариства Червоного хреста України, діяльність якої має 

соціальне спрямування, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного 

голови Куценка О.М. 

 

Селищний голова                                                Анатолій Бочкарьов 

 

 
смт Велика Димерка 

09 квітня 2020 року 

№ 746 ХХXIV-VII                                                                                                        



 

 
Додаток 1  

до рішення селищної ради  

від  09.04.2020 р. № 746 XXXIV-VII 

                                                                                                  

                                                                     

Порядок 

 

використання коштів селищного бюджету для фінансової підтримки 

громадської організації Броварської міськрайонної організації 

Товариства Червоного Хреста України, діяльність якої має соціальне 

спрямування 

 

1. Цей Порядок визначає механізм визначення обсягу коштів для надання 

фінансової підтримки громадської організації Броварської міськрайонної 

організації Товариства Червоного Хреста України (далі – громадська 

організації), діяльність якої має соціальне спрямування для формування 

пропозицій в проект селищного бюджету на наступний плановий рік та 

уточнення бюджету в поточному році. 

 

2. Головним розпорядником коштів із надання фінансової підтримки 

громадській організації є Виконавчий комітет Великодимерської селищної 

ради Броварського району Київської області. 

 

3. Одержувачами бюджетних коштів, що надаються згідно з цим Порядком, є 

громадська організація. 

 

4. Рішенням Виконавчого комітету утворюється комісія та затверджується її 

персональний склад. Члени комісії виконують свої повноваження на 

громадських засадах. 

Робота комісії здійснюється у формі засідань. Засідання комісії є правомірним, 

якщо у ньому бере участь більше половини її членів. Рішення комісії 

приймається простою більшістю голосів  від присутніх членів комісії. У разі 

рівного розподілу голосів – голос голови комісії  є вирішальним. Рішення 

комісії формується протоколом, який підписує голова та секретар комісії. 

 

5. Кошти селищного бюджету використовуються громадською організацією  

для:  

5.1. оплати праці та/або матеріального заохочення  працівників                             

громадської організації, які забезпечують роботу такої організації; 

          5.2. оплати оренди приміщення; 

          5.3. передплати і придбання періодичних видань; 

          5.4 оплати комунальних послуг; 

          5.5. проведення заходів, передбачених статутом. 

 



6. Громадській організації дозволяється використовувати бюджетні кошти 

лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього Порядку, та в межах 

бюджетних призначень на відповідний рік. 

 

7. Для отримання бюджетних коштів громадська організація подає  звернення 

на ім′я селищного голови. 

До звернення додаються: 

- копія статуту (положення) громадської організації; 

- копія довідки про взяття на облік платника податків; 

- копія довідки з єдиного державного реєстру підприємств та 

організацій України (ЄДРПОУ); 

- напрямки використання, розрахунок та обґрунтування потреби в 

коштах; 

- копія звіту діяльності громадської організації за минулий рік; 

- аналіз використання бюджетних коштів за минулий рік. 

 

8.  Подані матеріали   виносяться   на розгляд комісії з розподілу бюджетних 

коштів громадським організаціям (далі-комісія), персональний склад якої  

затверджується  розпорядженням селищного голови. 

 

9. Розгляд поданих громадською організацією документів здійснюється 

комісією протягом двох тижнів  з дня їх надходження. 

 

10. Рекомендований обсяг бюджетних коштів, що виділяється громадською  

організацією, комісія  визначає з урахуванням : 

- першочерговості та соціальної спрямованості програм ( заходів), що 

виконуються громадською організацією; 

- участі громадської організації у проведенні загальнодержавних та 

селищних заходів (заходів громади); 

- наявності соціально-побутових проблем різних категорій населення, 

інтереси яких представляє громадська організація; 

- результатів аналізу використання бюджетних коштів за минулий рік; 

- детальних розрахунків та обґрунтувань за кожним напрямком 

використання коштів селищного бюджету, поданих громадськими 

організаціями. 

 

11. За результатами розгляду комісії відділ соціального захисту населення, 

захисту прав дітей, сім’ї та молоді готує рекомендації управлінню фінансів 

Великодимерської селищної ради щодо врахування рішення комісії  з 

розподілу бюджетних коштів громадській організації,  при формуванні 

бюджету на наступний рік та уточнення бюджету в поточному році.  

 

12. Громадська  організація має право брати бюджетні зобов′язання в межах 

асигнувань, затверджених рішенням Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області. 

 



13. Проведення операцій, пов′язаних з використанням бюджетних коштів, 

здійснюється у порядку, встановленому Державною казначейською службою 

України. 

 

14. Складання та подання фінансової звітності про використання бюджетних 

коштів  здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

15. Відповідальність за нецільове використання коштів селищного бюджету 

покладається на одержувачів коштів. 

 

16. Контроль за цільовим використанням коштів здійснюється відповідно до 

чинного законодавства. 

 

         

Секретар ради                                                    Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


